
Z  Mateuszem  Zmierzaj  Wprost
Do Sandomierza

Z  Mateuszem  Zmierzaj  Wprost  Do
Sandomierza
Podobnie  jak  stolica  Włoch,  tak  i  nasz  polski  Sandomierz
położony jest na siedmiu wzgórzach i tak samo jak Rzym może
poszczycić się wieloma zabytkami. Z tego powodu nazywany jest
Królewskim Miastem.

https://bprobinson.pl/produkt/z-mateuszem-zmierzaj-wprost-do-sandomierza/
https://bprobinson.pl/produkt/z-mateuszem-zmierzaj-wprost-do-sandomierza/




Program wycieczki
Zwiedzanie  Sandomierza  najlepiej  rozpocząć  od  zabytkowej
części  miasta.  Brama  Opatowska-jedna  z  piękniejszych  i
najlepiej zachowanych miejskich bram na terenie kraju- stanowi
idealny  początkowy  punkt  wycieczkowej  trasy  po  urokliwej
starówce i jej uliczkach. Kolejno na turystów czeka rynek i
ozdabiające go kamienice oraz ratusz w stylu renesansowym;
podobno jeden z najpiękniejszych w Polsce ratuszy wybudowanych
w tej epoce.Godne większej uwagi są tu również kościoły i
bazyliki  oraz  Zamek  Królewski  choć  po  jego  świetności



pozostało jedynie jedno skrzydło,w którym mieści się obecnie
Muzeum Okręgowe.



Następnym etapem podróży po mieście jest przeniesienie się o
poziom niżej, czyli zwiedzanie podziemnej turystycznej trasy i
znalezienie wyjścia.

Jedną z atrakcji stanowi odwiedzenie miejsc znanych wprost z
ekranu  telewizora,  czyli  wystawa  „Świat  Ojca  Mateusza”.
Turyści,  którzy  zdecydują  się  podążać  szlakiem  filmowej
postaci, mogą zobaczyć na żywo znaną z serialu codzienność
głównych bohaterów – plebanię, posterunek policji lub pokój
biskupa. Dodatkowo można oglądać woskowe figury telewizyjnych
aktorów.  Pomieszczenia  swoim  wyglądem  oddają  niemal



stuprocentowo charakter miejsc znanych z produkcji, a przy ich
aranżacji  wykorzystano  oryginalne  elementy  scenograficzne  –
wprost z planu!

Cena wycieczki zawiera
przejazd autokarem/busem
opieke pilota przewodnika
rezerwację biletów wstepów
ubezpieczenie NW
składke na  fundusz gwarancyjny
podatek VAT

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji programu.

https://youtu.be/ljHx4EqcDNk

Cena wycieczki uzalezniona jest od
miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu
rodzaju zakwaterowania

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!



Sandomierz to miasto w województwie świętokrzyskim, znajdujące
się  nad  Wisłą,  a  dokładnie  na  siedmiu  wzgórzach,  dlatego
czasami nazywane jest „małym Rzymem”. Miasto zlokalizowane na
Nadwiślańskiej Nizinie rozciąga się od Wyżyny Sandomierskiej
aż  do  Równiny  Tarnobrzeskiej.  Wcześniej  pisaliśmy
o  ciekawostkach  o  podziemnym  mieście  w  Sandomierzu  oraz
o atrakcjach w Sandomierzu.

Na  lewym  brzegu  Wisły  położone  są  historyczne  zabudowy  i
centrum, część przemysłowa, zwana również Nadbrzeziem, leży
przy prawym brzegu, a mianowicie w Kotlinie Sandomierskiej.

https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-o-podziemnym-miescie-w-sandomierzu/
https://fajnepodroze.pl/sandomierz-atrakcje/


Sandomierz to bez wątpienia bardzo atrakcyjne i interesujące
miasto.  Jeśli  chcesz  poznać  ciekawostki  dotyczące  tego
pięknego regionu, to zapoznaj się z poniższym teksem.

Pochodzenie  nazwy  miasta  do  tej  pory  nie  zostało
rozstrzygnięte. Popularne są trzy tezy. Pierwsza z nich wzięła
się z położenia miasta, którego dorzecza Wisły wpadają do Sanu
i dlatego mówiono „San domierza do Wisły” Kolejna jest teoria,
że nazwa wzięła się od imienia Sędomir, które było ówcześnie
bardzo rozpowszechnione w Słowiańszczyźnie. Ostatnia teza mówi
o tym, że miały tu miejsce sądy pokoju sudy mira. W parku
Piszczele w Sandomierzu zlokalizowany jest wyciąg narciarski,
którego długość wynosi 60 metrów.

Sandomierski ratusz znajdujący się na środku rynku powstał w
roku 1349, natomiast jego wieża została dobudowana w XVII
wieku. Codziennie z tej właśnie wieży pobrzmiewa sandomierski
hejnał. Badania archeologiczne wykonane w 1962 roku nieopodal
kościoła św. Jakuba pozwoliły na odkopanie szachów z wieku XI
lub XII. Szachy zostały wykonane z rogu jelenia a wysokość
pionków wynosi około 2. 5 cm. Wykopany został niemal cały
komplet, oprócz 3 szachów. Obecnie znajdują się one w Muzeum
Okręgowym w Zamku Kazimierzowskim i należą do najstarszych w
Europie.

Sandomierz  jest  nazywany  również  „Małym  Rzymem”  za  sprawą
położenia, gdyż znajduje się on na siedmiu wzgórzach. Ponadto
przez miasto ciągną się podziemne labirynty – dawne piwnice.
To  podobieństwo  jest  podkreślane  głównie  przez  starych
mieszkańców regionu. „Sandomierskie lochy” to podziemna trasa
turystyczna o długości 470 metrów i głębokości dochodzącej
nawet do 12 metrów poniżej poziomu rynku. Czas zwiedzania to
około 45 minut.  W archiwum Kapituły Katedralnej znajduje się
oryginalny lokacyjny dokument Sandomierza z roku 1286. Obecnie
stanowi on eksponat Muzeum Diecezjalnego, zlokalizowanego w
dawnym  Domu  Długosza  w  Sandomierzu.   Sandomierz  stanowi
początek żółtego szlaku rowerowego, który prowadzi do Opatowa,
a  także  szlaku  zielonego,  prowadzącego  do  Ujazdu.  Przez



Sandomierz  prowadzi  również  szlak  turystyczny  czerwony  z
Gołoszyc do Piotrowic.


